inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993 e conforme DESPACHO INTERLOCUTÓRIO Nº 1549/2025 - 
UBA, Memória de Cálculo, Planilha de Formação de Preço e demais documentos anexados ao 
processo e que passam a fazer parte deste independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 4.516,67 (quatro mil, quinhentos e 
dezesseis reais e sessenta e sete centavos) perfazendo um valor total para os próximos 12 meses 
de R$ 54.200,04 (cinquenta e quatro mil, duzentos reais e quatro centavos), conforme 
prorrogação da vigência contratual, na cláusula primeira. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

exercício financeiro. 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO  

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a 
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor total, correspondente ao valor de R$ 2.710,00 
(dois mil, setecentos e dez reais), no prazo de prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis 
por igual período, a critério do contratante, contados da assinatura do instrumento. 

4.2. A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade, deverá contemplar o período de, no